
令和６年９月 ３日 

保護者 様 

四万十市立中村西中学校 

校   長 小野川 憲 

    ＰＴＡ会長 川波 秀教 

 

 

 

令和６年度中村西中学校運動会のご案内 

 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活動

にご支援とご協力を賜り、心よりお礼を申し上げます。 

さて、令和６年度中村西中学校運動会を下記の通り開催します。今年度の運動会テーマは 

『雲外蒼天～太陽より熱く月より輝く～』に決定し、生徒たちは１学期より取り組みを始めてい

ます。今年度も昨年同様に半日の開催としております。子どもたちの頑張りをぜひ見においでてく

ださいますようご案内いたします。 

日中はまだまだ暑く、熱中症の心配もされますので今年は開始時間を早め、終了時間を早くする

ことにしました。当初お願いしていた「お弁当」もいりません。詳しくは裏面をご確認くださいま

すようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

１．日時    令和６年９月１４日(土) ８：００ ～ １２：００【半日開催】 

※雨天順延（小雨決行） 

          ※運動会実施の判断は、当日朝５：３０までに行います。 

          ※順延の場合のみ、tetoru(未加入家庭は電話で)連絡を行います。 

               ※お弁当はいりません 

 

 

２．場所     四万十市立中村西中学校 校庭（運動場） 

              

３．その他 

◇バスの時間ですが、登校便は予定表の通りですが下校便は１３：１０発とします 

◇予定どおりに運動会が行われた場合、１７日(火)が振替休日になります。 

 ◇14日が延期の判断となった場合、学校は休みとなります。 

 

 ＰＴＡ事業部の「売店」でジュースを販売します。 

ぜひ、ご利用ください。 



令和６年度中村西中学校運動会 実施に向けての配慮事項 

 

１．開始時間を早め、実施時間を短くする。（ ８：００ ～ １２：００ ） 

   生徒登校 7：２０（バスは学校到着７：１０） 

   ① 実施時間確保と熱中症予防のため、開始時間を早くし、終了時間も早めます。 

     お弁当もいりません。 

② 時間短縮のため、大先輩参加の「宝つり」とＰＴＡによる競技は行いません。 

   ③ 3年生の「親子二人三脚」は行います。 

 

２．コロナウイルス感染症・熱中症など配慮事項 

   ① 今年も入場制限は行いませんが高齢者の方や、持病のある方などで心配な方は来場を控

えてください。敬老席については数に限りはありますがご用意させていただきます。 

   ② 発熱、風邪のような症状等、体調が悪い場合の来場はご遠慮ください。 

   ③ 水分補給をこまめにできるようご準備ください。（ジュースの販売はあります。） 

 

３．その他（お願い） 

① 気候などの状況により、実施内容等の変更をする場合があります。ご了承ください。 

   ② 運動場に駐車スペースを設けますが、台数に限りがあります。運動場に駐車ができなか

った場合は自由ヶ丘の坂を学校側に降りてくる途中にある「ダイリン工業」の駐車場を

お借りしていますので、そこに駐車してください。（平日に延期になった場合はご遠慮

ください。）できるだけ家族で乗り合わせてお越しください。 

     交通安全部の保護者の方が運動場の駐車場で誘導をして下さいますが７：５０には一旦

引き上げますので、駐車の際は間隔を詰めて奥から駐車して下さい。 

   ③ 後片付けもできるだけ早くしたいと思いますので、ご協力が可能な保護者の方々はお手

伝いをお願い致します。 


